UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 2025/1

Av. Paraguai, sn, Setor CIMBA | 77824-838 | Araguaína/TO
(63) 3416-5608 | https://ufnt.edu.br/concursos-2/ | comissao.concurso@ufnt.edu.br

17

ERRATA DO EDITAL UFNT Nº 018_2025 – DATAS E HORÁRIOS DAS ENTREVISTAS E OS TEMAS DAS PROVAS DIDÁTICAS - DE 23/05/2025
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO

CARGO DE PROFESSOR SUBSTITUTO 2025.1

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS  (UFNT), por meio da Comissão do Processo Seletivo para Professor Substituto 2025/1,
designada pela Portaria GAB/UFNT no 26, de 20 de janeiro de 2025 e portaria GAB/UFNT nº 315, de 17 de abril de 2025, de acordo com Decreto n.º 11.016, de
29/03/2022, publicado no D.O.U. de 30/03/2022, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento à determinação do Magnífico Reitor Airton Sieben, torna
pública a retificação EDITAL UFNT Nº 018_2025 – DATAS E HORÁRIOS DAS ENTREVISTAS E OS TEMAS DAS PROVAS DIDÁTICAS, em 23 de
maio de 2025, conforme:

1. No quadro que aprenta “DATA E HORÁRIO DAS ENTREVISTAS, SEGUIDAS DAS PROVAS DIDÁTICAS E OS TEMAS

SORTEADOS PARA A SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA, PARA PROVIMENTO DE VAGAS, NO CARGO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO 2025/1”, onde se lê:

UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 2025/1

Av. Paraguai, sn, Setor CIMBA | 77824-838 | Araguaína/TO
(63) 3416-5608 | https://ufnt.edu.br/concursos-2/ | comissao.concurso@ufnt.edu.br

27

Leia-se:

Data Hora
ANA AUGUSTA GONCALVES DA VEIGA 26/05/2025 08:00
ANDERSON NUNES DA SILVA 26/05/2025 09:00
CARLOS HENRIQUE COSTA MARQUES 26/05/2025 10:00
DAYANE MACIEL BEZERRA DE CASTRO 26/05/2025 11:00
FERNANDA ARRUDA LEDA LEITE 26/05/2025 14:00
GILVAN MACIEL GOMES 26/05/2025 15:00
HELTON ROSENO LIMA 26/05/2025 16:00
HERLON COSTA CONCEICAO 26/05/2025 17:00
ICARO JORGE DA SILVA SANTANA 27/05/2025 08:00
LEONARDO JENSEN RIBEIRO 27/05/2025 09:00
LUCAS MARTINS GAMA 27/05/2025 10:00
MARINA DE ALCÂNTARA ALENCAR 27/05/2025 11:00
MIGUEL ANGELO RUSCHEL NETO 27/05/2025 14:00
ROLDAN HENRIQUE SOUSA RODRIGUES 27/05/2025 15:00
SABRINA MENDES MOREIRA 27/05/2025 16:00
DEBORA APARECIDA PEREIRA DE SOUSA
ELTO ABREU DA SILVA
LUIZ HENRIQUE MILARÉ DE CARVALHO
PEDRO HENRIQUE CORREA GUIMARAES
VANDERLY GOMES DE SOUZA

**

Direito
direito@ufnt.edu.br

002

**
**

**
**

Curso /  email
Códigos
de Vaga Candidato(a)

Entrevista
Tema da prova didática

01- Processo Civil: da instrução e do
julgamento

02- Processo Civil: da coisa julgada

UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 2025/1

Av. Paraguai, sn, Setor CIMBA | 77824-838 | Araguaína/TO
(63) 3416-5608 | https://ufnt.edu.br/concursos-2/ | comissao.concurso@ufnt.edu.br

37

2. Permanecem inalterados os demais itens do Edital 018/2025, de 20/05/2025
Araguaína, 22 de maio de 2025

Adriel O. Silva; Silene F. Claro; Taídes T. Santos; Wallace H. Oliveira
Comissão Organizadora do Concurso Público - Professor(a) Substituto

Portaria GAB/UFNT nº 315, 10 de abril de 2025

Data Hora
ANA AUGUSTA GONCALVES DA VEIGA 26/05/2025 08:00
ANDERSON NUNES DA SILVA 26/05/2025 09:00
CARLOS HENRIQUE COSTA MARQUES 26/05/2025 10:00
DAYANE MACIEL BEZERRA DE CASTRO 26/05/2025 11:00
FERNANDA ARRUDA LEDA LEITE 26/05/2025 14:00
GILVAN MACIEL GOMES 26/05/2025 15:00
HELTON ROSENO LIMA 26/05/2025 16:00
HERLON COSTA CONCEICAO 26/05/2025 17:00
ICARO JORGE DA SILVA SANTANA 27/05/2025 08:00
LEONARDO JENSEN RIBEIRO 27/05/2025 09:00
LUCAS MARTINS GAMA 27/05/2025 10:00
MARINA DE ALCÂNTARA ALENCAR 27/05/2025 11:00
MIGUEL ANGELO RUSCHEL NETO 27/05/2025 14:00
ROLDAN HENRIQUE SOUSA RODRIGUES 27/05/2025 15:00
SABRINA MENDES MOREIRA 27/05/2025 16:00
PEDRO HENRIQUE CORREA GUIMARAES 27/05/2025 17:00
DEBORA APARECIDA PEREIRA DE SOUSA
ELTO ABREU DA SILVA
LUIZ HENRIQUE MILARÉ DE CARVALHO
VANDERLY GOMES DE SOUZA

**

Direito
direito@ufnt.edu.br

002

**
**
**

Curso /  email
Códigos
de Vaga Candidato(a)

Entrevista
Tema da prova didática

01- Processo Civil: da instrução e do
julgamento

02- Processo Civil: da coisa julgada

UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 2025/1

Av. Paraguai, sn, Setor CIMBA | 77824-838 | Araguaína/TO
(63) 3416-5608 | https://ufnt.edu.br/concursos-2/ | comissao.concurso@ufnt.edu.br

47